
 

 

 

Jak napustit bezpečně bazén? 

Vážení zákazníci, počasí nám konečně ukazuje svojí příznivější letní tvář a sezóna koupání 

a bazénů nastupuje! S napouštěním bazénů ale můžou vznikat i drobné problémy, proto 

nejen těm začínajícím bazénářům poskytneme rádi pár rad.  

Řada zákazníků si nechává vodu přivézt cisternou. Tuto službu si u nás také můžete 

objednat. Pokud ale preferujete napuštění bazénu přímo z vodovodu, přečtěte si, jak 

ideálně postupovat a nezpůsobit problémy sobě ani sousedům. 

Technické možnosti vodovodního řadu a vodovodní přípojky počítají i s většími odběry, 

mezi které patří plnění bazénů. Odběr vody  by ale neměl překročit 500 litrů za hodinu a 5 

m3 (5000 litrů) za 24 hodin. Samozřejmě je třeba ještě vycházet z možností jednotlivé 

obce v souladu s místními nařízeními.  

Kdo bude chtít napouštět bazén celý den, může si nastavit bezpečný odběr pomocí 

jednoduché pomůcky – proud vody k napouštění nesmí naplnit 10 litrové vědro rychleji 

než za 3 minuty. Nejvhodnější dobou pro plnění bazénů jsou noční hodiny, kdy je spotřeba 

vody v domácnostech menší. Pokud v té době není v nemovitosti žádný jiný odběr vody, 

může se v noci napouštět až 8 litrů za minutu. Tato spotřeba odpovídá naplnění vědra 

zhruba za 1,5 minuty. 

Je vhodné napouštění průběžně kontrolovat. Se změnou tlaku se totiž mění rychlost 

proudění vody. Pokud by se ve vodě objevil zákal, je potřeba napouštění zastavit a buďto 

zmírnit proud vody nebo počkat na vhodnější dobu, tzn. mimo odběrovou špičku (obvykle 

ráno a večer). Pokud již dojde k uvolnění usazeniny z vodovodní přípojky, doporučujeme 

vypnout filtraci a po usazení vzniklý sediment odčerpat. 

Věříme, že vše proběhne bez problémů a přejeme krásné a pohodové léto plné sluníčka. 

Petr Kobelka 

 

 


